financeiros a partir de 01/11/2024 a 14/12/2025.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica, com base nos ditames do art. 5º do
Decreto n.º 1.054, de 1994, o contrato terá seus valores reajustados em aproximadamente 6,88%, passando o
valor total de R $ 697.084,75 (seiscentos e noventa e sete mil oitenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos) para R$ 745.044,18 (setecentos e quarenta e cinco mil quarenta e quatro reais e dezoito
centavos), conforme quadro a seguir: 

Valor Atual Valor Proposto Diferença
Valor Anual:  R$ 697 084,75 R$ 745 044,18 R$ 47 959,43
Valor Mensal:  R$ 58 090,40 R$ 62 087,02 R$ 3 996,62

Exercício 2024
Mês Dias Valor Mensal AtualValor Mensal Proposto Diferença

[...]

Novembro 30 R$ 58 090,40 R$ 62 087,02 3 996,62
Dezembro 14       R$ 27 108,85 R$ 28 973,94 1 865,09

Sub-Total 2025  R$ 666 103,21 R$ 711 931,11 R$ 45 827,90

Total Geral  R$ 782 284,00 R$ 836 105,14 R$ 53 821,14

3. O valor total estimado a ser apostilado ao Contrato é da ordem de R$ 53.821,14 (cinquenta e
três mil oitocentos e vinte e um reais e quatorze centavos). 

3.1. Os cálculos relativos aos valores a serem ressarcidos, efetivamente, à Contratada, em
função do reajuste serão providenciados pelo Gestor do Contrato, quando da celebração deste Termo
de Apostilamento.

3.2. Para fins de cálculo dos efeitos financeiros, os novos valores deverão ser considerados a